Приложение № 4
к извещению о закупке
(путем запроса предложений)
ДОГОВОР ПОСТАВКИ№ ___

Город Владивосток

 «___»_________201_ г.
Открытое акционерное общество «Владивостокский морской рыбный порт» ОАО «Владморрыбпорт», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Александра Сергеевича Шевченко, действующего на основании Устава, и _____________________________ (__________________________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании  ________________________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», по результатам проведения запроса предложений, объявленного Извещением о закупке от __.__.20__ № ___________ на основании протокола заседания закупочной комиссии ОАО «Владморрыбпорт»  от «___»_______ 201__ года №_________, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю:
	№
п/п
	Наименование товара
	Производитель, марка
	Ед.  измерения
	Кол-во
	Срок поставки

	1
	Автошина 18.00-33 40PR

диагональная, бескамерная (новая с уплотнительным кольцом). Производство Япония

	шт.
	4

	Гарантийный срок

(далее по тексту «Товар») согласно условиям настоящего Договора, а Покупатель обязуется при​нимать и оплачивать поставленный Товар в установленном настоящим Договором порядке и размере.

1.2. Грузополучатель: ОАО «Владморрыбпорт».

1.3. С Товаром Поставщик предоставляет следующие документы:

- накладные (товарные, товарно-транспортные) 2 экз.;

- счет-фактура 1 экз.;

- паспорт качества на Товар;

- сертификат качества;
а также иные документы, предусмотренные действующим законодательством РФ. Первичные

документы должны быть составлены в валюте России с учетом действующего законодательства

РФ по бухгалтерскому учету.

1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является его собственностью, прошел полную таможенную очистку (оплата таможенных пошлин и т.д.), под арестом не состоит и не

обременен обязательствами перед третьими лицами.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТ, ТУ и другим нормативным актам, действующим на момент его реализации.

2.2. Качество Товара должно подтверждаться паспортом качества, сертификатом качества и другими документами, подтверждающими качество и безопасность Товара.

2.3. Покупатель (Грузополучатель) вправе провести входной контроль на соответствие качества Товара требованиям нормативной документации, сертификату качества.

2.4. В случае поставки Товара не соответствующего по качеству Покупатель принимает

Товар на ответственное хранение и извещает Поставщика об установленном расхождении.
Покупатель имеет право по своему выбору:

- расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать от Поставщика

возврата авансовых платежей;

- потребовать замены бракованного Товара на качественный.

2.5. Поставщик обязан распорядиться забракованным Товаром, находящимся на ответственном хранении Покупателя, в течение двух календарных недель. По истечении указанного срока По​купатель имеет право по своему выбору уничтожить забракованный товар с возложением поне​сенных расходов на Поставщика или возвратить Товар Поставщику не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня составления акта о браке.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена на Товар устанавливается в рублях РФ.
В стоимость Товара включены все налоги, сборы и пошлины, установленные

законодательством РФ, расходы по доставке Товара, а также любые иные

расходы Поставщика, связанные с поставкой Товара Покупателю.
Цена Товара составляет:
	Наименование товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед. без НДС, руб
	НДС     18 %
	Стоимость

без НДС, руб.
	Стоимость

с НДС, руб.

	Автошина 18.00-33 40PR

диагональная, бескамерная (новая с уплотнительным кольцом). Производство Япония
	шт.
	4

 3.2. Общая стоимость товара составляет ____________ (______________) рублей, включая

НДС (18 %) в размере ____________ (_______________) рублей.

3.3. Покупатель обязан оплатить Товар путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Поставщика в следующем порядке:

100 % по факту получения Товара в течение ______ рабочих дней.

3.4. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате товара с момента

списания денежных средств с расчетного счета.
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка Товара производится Поставщиком на склад Грузополучателя по адресу: г. Владивосток, ул. Березовая, 25, в течение ____ календарных дней с момента подписания договора.

4.2. Обязанность по доставке Товара Покупателю (Грузополучателю) возлагается на Поставщи​ка. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем доставки Товара до склада Грузопо​лучателя. Отгрузку Товара обеспечивает Поставщик.

4.3. Обязательство Поставщика по поставке (передаче Товара Покупателю) считается испол​ненным с момента передачи Товара Покупателю (Грузополучателю). Датой поставки будет яв​ляться дата подписи представителя Покупателя (Грузополучателя) в товарной накладной, совершаемой при получении Товара Покупателем (Грузополучателем).

4.4. Переход к Покупателю права собственности и рисков случайной гибели/повреждения Това​ра происходит в момент приема Товара и подписания соответствующей накладной Покупа​телем (Грузополучателем).
5. СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется на складе Покупателя (Грузопо​лучателя) на основании товарных накладных путем их подписания уполномочен​ными лицами и проставления печати в соответствии с правилами приемки.
 5.2. Претензии Поставщику в отношении количества поставленного Товара должны быть заяв​лены Покупателем в момент приема Товара в пункте назначения и оформлены двусторонним Актом с подписями представителей Сторон.

5.3. Покупатель вправе требовать допоставки недостающего количества Товара либо возврата

уплаченной им суммы за недостающее количество Товара при предъявлении претензии по ко​личеству, а при предъявлении претензии по качеству – возврата стоимости некачественного

Товара или замены некачественного Товара на качественный. Все расходы, связанные с возвра​том и заменой Товара, возлагаются на Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Догово​ру Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки поставки Товара, недопоставки, поставки бракованного Товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости не поставленного, недопоставленного, забракованного Товара за каждый день просрочки. Расходы по возврату бракованного и поставке качественного Товара несет Поставщик. Покупатель вправе уменьшить подлежащую выплате сумму за поставленный Товар на размер требования в сумме начисленной Поставщику денежной неустойки за просрочку поставки Товара, недопоставки Товара, поставки бракованного Товара, при осуществлении окончательных расчетов.
6.3. В случае просрочки оплаты поставленного Товара Поставщик вправе потребовать от Поку​пателя уплаты пени в размере 0,1% от сумм, просроченных оплатой за каждый день просрочки.

6.4. Указанные в настоящем разделе штрафные санкции считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания Стороной соответствующего требования (пре​тензии), предъявленной контрагентом. В случае непризнания Стороной требования (претензии) в добровольном порядке и взыскания контрагентом штрафных санкций в судебном порядке та​ковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения.

6.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по на​стоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки в полном объеме. Убытки, включая упущенную выгоду, возмещаются сверх штрафов (пени), предусмотренных настоящим Договором.

6.6. Уплата штрафных санкций не освобождает Сторону от выполнения ею предусмотренных настоящим Договором обязательств.

6.7. Поставщик обязан в течение 5 календарных дней с момента отгрузки товара передать представителю Покупателя оригиналы документов – счетов-фактур, товарных накладных или отправить подписанные экземпляры указанных документов по электронной почте omts2@fishport.ru с последующей отправкой оригиналов по почте. Поставщик уплачивает штраф в размере 0,1 % от суммы товарной накладной, выданной с нарушением указанного срока.

6.8. Поставщик обязан при выполнении работ и нахождении на территории ОАО «Владморрыбпорт», обеспечивать соблюдение своим персоналом требований промышленной безопасности, установленных Федеральным законом от 21 июля 1997 года «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» (с изменениями введенными ФЗ № 22 от 04 марта 2013 года) и «Правил охраны труда в морских портах» (ПОТ РО-152-31.82.03-96).
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполне​ние обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение произошло вслед​ствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотврати​мых при данных условиях обстоятельств. В этом случае установленные сроки выполнения обя​зательств, указанных в настоящем Договоре, переносятся на срок, в течение которого действу​ют форс-мажорные обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обя​зана известить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (Десяти) календарных дней о наступлении или прекращении вышеуказанных обстоятельств.

7.3. Факт возникновения обстоятельств, указанных в п.8.1 настоящего Договора, и срок их дей​ствия должен быть подтвержден актом Торгово-промышленной палаты РФ либо Торгово- про​мышленной палаты, расположенной по месту нахождения соответствующей Стороны настоя​щего Договора, либо компетентного государственного органа.

7.4. Если указанные в п.8.1 обстоятельства продолжают действовать более 20 (Двадцати) ка​лендарных дней, любая из Сторон может предложить другой Стороне внести соответствующие изменения в настоящий Договор либо его расторгнуть. В случае такого расторжения Договора ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения связанных с этим убыт​ков и неполученной выгоды, за исключением возврата авансового платежа.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, в том числе по его недействительности, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотре​нию в Арбитражном суде Приморского края.

8.2. Сторонами устанавливается обязательный до арбитражный (претензионный) порядок уре​гулирования споров в отношении сроков оплаты, количества/качества поставляемого Товара. Претензия направляется заявителем посредством почтовой связи (в т.ч. Экспресс-почтой) или вручается контрагенту под роспись.

8.3. Ответ на претензию должен быть сообщен заявителю в течение 20 (Двадцати) календарных дней со дня получения претензии.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор и все приложения, дополнительные соглашения к нему, а также иная информация, полученная Сторонами при исполнении настоящего Договора, рассматриваются как конфиденциальные документы (сведения) и не подлежат раскрытию третьим лицам в тече​ние всего срока действия настоящего Договора, без предварительного письменного согласия на это другой Стороны.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до пол​ного исполнения обязательств по нему обеими сторонами.

9.3. В случае изменения адреса, платежных и/или иных реквизитов Сторона, у которой изме​нились адрес и/или платежные и/иные реквизиты обязана в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления таких изменений уведомить об этом другую Сторону, но не позднее даты осуществления очередного платежа. При этом уведомление должно содержать указание на дату наступления таких изменений, и подписано уполномоченным представителем Стороны. Порядок уведомления, установленный в настоящем пункте, не требует подписания Сторонами Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

9.4. В случае расторжения Договора по любому основанию и/или не поставки качественного Товара Покупателю (Грузополучателю) в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты ис​течения срока поставки. Поставщик обязан вернуть Покупателю полученную сумму предопла​ты в течение 7 (семи) рабочих дней с даты получения соответствующего требования Покупате​ля.

9.5. Документы по настоящему Договору, полученные одной Стороной от другой посредством факсимильной связи, имеют полную юридическую силу, что не освобождает Стороны от переда​чи в дальнейшем в кратчайшие сроки оригиналов таких документов. Риск искажения инфор​мации при ее передаче посредством факсимильной связи несет Сторона, передающая такую ин​формацию.

9.6. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются законодательством Российской Федерации.

9.7. Стороны гарантируют, что они совершили все действия в своих организациях, которые необходимы для заключения настоящего Договора и выполнения своих обязательств по нему, что они получили все необходимые разрешения государственных органов на заключение настоя​щего Договора и выполнение его условий, а также подписание ими настоящего Договора и на его основании не будут нарушать законодательство Российской Федерации.

9.8. Все претензии, уведомления и сообщения, предусмотренные настоящим Договором, состав​ляются в письменном виде с приложением заверенных направляющей Стороной копий

обосновывающих документов и направляются по приводимым ниже адресам либо по иным ад​ресам, которые Стороны могут указать в письменном виде, либо (а) по почте (заказной с уве​домлением); (б) с нарочным или с доставкой срочной курьерской службой. Все уведомления и сообщения, направленные по почте, с нарочным или срочной курьерской службой, если они по​лучены в течение обычных рабочих часов в рабочий день, вступают в силу с даты их получения или, соответственно, вручения.

9.9. Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора или изменить его в одностороннем внесудебном порядке и требовать от Поставщика возмещения убытков в случаях, предусмотренных законодательством, а также в случае следующих существенных нарушений:

- при однократном нарушении Поставщиком срока поставки;

- нарушения Поставщиком требований п. 1.4. договора.

9.10. В случае одностороннего отказа от исполнения договора или его изменения одна сторона обязана уведомить другую о своем намерении путем направления ей соответствующего уведомления по указанному в договоре почтовому адресу и электронному адресу.  Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним. Договор будет считаться расторгнутым по истечении 10 (десяти) рабочих дней, исчисляя с даты направления уведомления о расторжении Договора в одностороннем порядке. В случае, если Товар был оплачен (полностью или частично), то Поставщик обязан вернуть полученную предоплату в соответствующем объеме.

9.11. Ни одна из Сторон не вправе уступить свои права по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

9.13. Все дополнения, заявки и иные приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Покупатель:

Поставщик:

ОАО «Владморрыбпорт»

___________________
Юридический адрес: 690012,

г.Владивосток, ул.Березовая 25

___________________
ИНН 2537009770 КПП 254250001
Банк: ПАО «Дальневосточный банк»

____________________
г. Владивосток
Р/с  40702810500080000472

к/с  30101810900000000705

____________________
БИК 040507705
Тел.: (423) 227-64-35
Факс: (423) 227-74-90
ПОДПИСИ СТОРОН:
________________ /Шевченко А. С./

 / _________________ /
МП

МП